
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVI

t 

ld:10EF0F71B010DBD6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRATO Nº 020/2021- Dispensa Nº 020/2021 
CONTRANTANTE: Município de Altos - Piauí 
CONTRATADO: PLANEJAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito 
no CNPJ n. 04.896.660/0001-53. 
O~TO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
MAQUINA PESADA PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
ALTOS-PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Recursos próprios. 

VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias. 
VALOR DO CONTRATO: O valor global do objeto do presente Contrato é de R$ 
78.000,00 (setenta e oito mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decreto 
Municipal nº 05/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de ianeiro de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:0E288480F4FCDBE0 

ESTADO DO PIAu1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
'1L/ CNPJ: 06.554.794/000 1-I 1 

DISPE SA DE LICITAÇÃO O 020/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de Licitação de que trata este processo, atendeu, cm toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e 
parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CO TRA TAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQU A PESADA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 

PARTICIPANTE: PLANEJAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E/RELI, inscrito no CNPJ n. 
04.896.660/0001-53. 

PRAZO DE VIGE CIA: Período de 60 (sessenta) dias, a partir da assinatura do contrato ou ao 
ténnino total da prestação. ' 

FUNDAME TO: Processo de dispensa de licitação art. 24, li, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 
Municipal nº 05/202 1. 

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N"' 
020/2021, da prefeitura Municipal de Altos, Piauí. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefeito Municipal 

Altos-Piauí, 21 janeiro de 2021. 

ld:07382927214ADD42 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

" CNPJ: 06.554.794/0001- ll 

EXTRATO DE CO TRATO 

0 021/2021 - Ois ensa O 021/2021 

CONTRATADO: LIMA SERVIÇOS DEI FORMAÇÃO E CONSULTORIA 
EIRELI, inscrito no CNPJ n. 14.194.227/0001 -20. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
DESENVOLVIMENTO DE PORTAL INSTITUCIO AL DA PREFEITURA DE 
ALTOS/PI COM HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO MENSAL E PORTAIS 
INSTITUCIO AIS PARA p EMAIS SECRETARIAS E MANUTE ÇÃO DO 
PORTAL DA TRA SPARE CIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Recursos próprios. 

VIG CIA: 09 meses meses. 
VALOR DO CONTRATO: O valor global do objeto do presente Contrato é de R$ 

36.000,00 trinta e seis mil reais . 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 inciso II da lei 14.133/2021 de OI de abril de 2021. 
DATADAASSI ATURA: 16demar o de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:09FEB417DC5EDD40 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-1 I 

DISPE SA DE LICITAÇÃO º 021/2021 
TERMO DERA TIFICACÃO 

O procedimento de dispensa de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e 
parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO DE PORTAL 
INSTITUCIO AL DA PREFEITURA DE ALTOS/PI COM HOSPEDAGEM E MA UTENÇÃO 
MENSAL E PORTAIS INSTIT!1CIO AIS PARA DEMAIS SECRETARIAS E MANUTENÇÃO 
DO PORTAL DA TRA SPARENClA PARA ATENDER AS ECESSfDADES DO MUNICÍP IO 
DE ALTOS-PI. 

PARTICIPANTE: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA E/RELI, inscrito no· 
CNPJ n.14.194.227/0001-20. 

PRAZO DE VIGE CIA: Período de 09 (nove) meses, a partir da assinatura do contrato, ou ao 
término total da prestação. 

FUNDAME TO: Processo de dispensa de licitação art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 de Oi de abril 
de202 1.. 

RATIFICO nos termos do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/202 1 a Dispensa de Licitação N"' 
021 /202 1, da prefeitura Municipal de Altos, Piaul. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Altos-Piauí, 15 de março de 2021. 


